Prefeitura Municipal de São João
das Missões – MG

CNPJ: 01.612.486/0001-81

Pç. Vicente Paula, 302 – Centro - CEP: 39.475-000
e-mail: prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

RETIFICAÇÃO 02

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2026

DECRETO 937/2026, de 05 janeiro de 2026.

Ficam retificadas as informações que constam no Decreto
937/2026, de 05 de janeiro de 2026, conforme detalhadas abaixo:

No Art. 8º - onde lê-se: As inscrições serão realizadas entre
os dias 08 a 12 de janeiro de 2026, na modalidade online, no endereço eletrônico
https://saojoaodasmissoes.mg.gov.br/, conforme cronograma do ANEXO I, com
confirmação automática no e-mail informado pelo candidato.

Leia: Art. 8º - As inscrições serão realizadas entre os dias “09
a 13 de janeiro de 2026”, na modalidade online, no endereço eletrônico
https://saojoaodasmissoes.mg.gov.br/, conforme cronograma do ANEXO I, com
confirmação automática no e-mail informado pelo candidato.

No Anexo I do Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2026 -
Decreto nº 937/2026, DE 05 de janeiro de 2026, nos itens:

Contratação para Vagas Remanescentes para Auxiliar de
Serviços Escolares, Reitor Disciplinar, Mecânico,
Borracheiro, Psicóloga Escolar e Assistente Social Escolar.

24/01/2026

Contratação para Vagas Remanescentes na Educação
Infantil.

25/01/2026

Leia:
Contratação para Vagas Remanescentes para Auxiliar de
Serviços Escolares, Reitor Disciplinar, Mecânico,
Borracheiro, Psicóloga Escolar e Assistente Social Escolar.

26/01/2026

Contratação para Vagas Remanescentes na Educação
Infantil.

27/01/2026

São João das Missões, aos 13 dias do mês de janeiro de
2026.

JAIR CAVALCANTE BARBOSA
Prefeito Municipal

		2026-01-13T10:59:27-0300
	JAIR CAVALCANTE BARBOSA:07432394660